
UCHWAŁA NR XXXVIII.248.22 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rawa Mazowiecka, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie, szkoły wyższe, placówki doskonalenia 
nauczycieli i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) w związku z art. 70a ust. 1 i 3, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) Rada Gminy Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rawa Mazowiecka na rok 2022 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ustala się na rok 2022 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 
pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  – 
Karta Nauczyciela, w wysokości: 

1) 60% poniesionych kosztów kształcenia i nie więcej niż 1000 zł na semestr w przypadku form kształcenia 
wymienionych w §3 pkt 1, 2, 3; 

2) 100% poniesionych kosztów kształcenia i nie więcej niż 2000 zł w przypadku form kształcenia 
wymienionych w §3 pkt 4, 5, 6, 7. 

§ 3. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami na rok 2022 następujące formy kształcenia nauczycieli, na 
które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) studia wyższe; 

2) studia podyplomowe; 

3) kursy kwalifikacyjne; 

4) kursy doskonalące; 

5) seminaria; 

6) konferencje metodyczne; 

7) warsztaty metodyczne. 

§ 4. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami, na rok 2022 następujące specjalności kształcenia 
nauczycieli prowadzone przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) przedmioty ścisłe: matematyka, fizyka, chemia; 

2) prawidłowe konstruowanie programu wychowawczo – profilaktycznego oparte na pocovidowych 
doświadczeniach; 

3) wspieranie rozwoju uczniów z niepełnosprawnością; 

4) obowiązki szkół, przedszkoli, placówek w zakresie wsparcia dotyczącego osób ze szczególnymi 
potrzebami; 

5) nowoczesne i efektywne metody nauczania zwiększające motywację ucznia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5017728-B35F-4799-869B-0BEDAEC3AF21. Podpisany Strona 1



6) trening umiejętności społecznych; 

7) wspieranie aktywności dziecka podnoszącej poziom integracji sensorycznej; 

8) logorytmika; 

9) praca z dzieckiem autystycznym w przedszkolu i szkole; 

10) efektywne sposoby rozwijania zainteresowań i kompetencji czytelniczych uczniów; 

11) dokumentacja szkoły/przedszkola zgodna z przepisami prawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łodzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5017728-B35F-4799-869B-0BEDAEC3AF21. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 4 Punkt 11

	Paragraf 5
	Paragraf 6


